
Universiteti Programi Kuota fillestare Nr rendor fillestar regjistruar fundit Mesatarja e shkollës Mesatarja e provimeve të maturës Mesatarja VKM
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë ‐ Letërsi 165 707 7.39 7.82 7.61
UNIVERSITETI I TIRANËS Histori 170 300 7.16 7.92 7.54
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjeografi 158 308 6.92 8.21 7.57
UNIVERSITETI I TIRANËS Gazetari 100 2009 7.31 8.15 7.73
UNIVERSITETI I TIRANËS Arkeologji 80 536 6.18 7.12 6.65
UNIVERSITETI I TIRANËS Biologji 100 1056 9.37 8.86 9.11
UNIVERSITETI I TIRANËS Bioteknologji 100 1264 8.3 8.11 8.2
UNIVERSITETI I TIRANËS Kimi 100 203 8.48 8.22 8.35
UNIVERSITETI I TIRANËS Kimi Industriale dhe Mjedisore 100 273 6.34 7.12 6.73
UNIVERSITETI I TIRANËS Kimi dhe Teknologji Ushqimore 100 709 5.66 8.03 6.84
UNIVERSITETI I TIRANËS Matematikë 90 456 8.39 6.83 7.61
UNIVERSITETI I TIRANËS Fizikë 90 171 8.11 7.04 7.57
UNIVERSITETI I TIRANËS Informatikë 200 1618 9.82 9.03 9.42
UNIVERSITETI I TIRANËS Teknologji Informacioni dhe Komunikimi 100 932 9.22 7.62 8.42
UNIVERSITETI I TIRANËS Inxhinieri Matematike dhe Informatike 100 859 7.85 8.42 8.13
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Angleze 240 1651 8.25 6.71 7.48
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Frënge 120 122 6.05 8.28 7.17
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Gjermane 120 522 6.65 7.57 7.11
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Italiane 150 293 6.82 7.72 7.27
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Greke 40 38 7.7 7.14 7.42
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Turke 60 124 6.68 7.42 7.05
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Ruse 30 3 9 9 9
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Spanjolle 90 97 6.78 7.31 7.04
UNIVERSITETI I TIRANËS Gjuhë Angleze (Sarandë) 45 26 7.34 6.69 7.01
UNIVERSITETI I TIRANËS Psikologji 110 1609 7.83 7.99 7.91
UNIVERSITETI I TIRANËS Punë Sociale 100 1081 8.31 7.78 8.04
UNIVERSITETI I TIRANËS Filozofi 80 296 7 8.4 7.7
UNIVERSITETI I TIRANËS Sociologji 90 755 7.74 8 7.87
UNIVERSITETI I TIRANËS Shkenca Politike 100 2442 7.44 6.76 7.1
UNIVERSITETI I TIRANËS Administrim dhe Politika Sociale 100 1144 8.3 7.32 7.81
UNIVERSITETI I TIRANËS Administrim ‐ Biznes 420 3117 8.66 7.88 8.27
UNIVERSITETI I TIRANËS Ekonomiks 100 2336 8.68 8.15 8.42
UNIVERSITETI I TIRANËS Financë 440 3544 9.87 9.3 9.59
UNIVERSITETI POLIS Mirëmbajtje e Rrjeteve Kompjuterike 41 147 5.68 5.4 5.54
UNIVERSITETI I TIRANËS Informatikë Ekonomike 240 1415 9.79 9.1 9.45
UNIVERSITETI I TIRANËS Administrim ‐ Biznes (Sarandë) 65 95 6.34 7.45 6.89
UNIVERSITETI I TIRANËS Drejtësi 640 3139 7.89 8.71 8.3
UNIVERSITETI POLIS Shkenca Kompjuterike 53 346 8.16 6.28 7.22
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Mjekësi e Përgjithshme 260 398 9.95 9.6 9.77
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Farmaci 100 674 10 9.11 9.55
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Stomatologji 100 681 9.92 9.32 9.62
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Edukator për fëmijët 0‐3 vjeç 70 509 6.49 5.5 5.99
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Infermieri e Përgjithshme 280 1020 9.58 7.51 8.54
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Mami 45 241 9.51 7.33 8.42
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Teknike Laboratori 50 696 9.58 9.36 9.47
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Fizioterapi 55 2231 8.11 7.25 7.68
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Logopedi 25 964 8.05 7.79 7.92
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UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Teknike Imazherie 52 1746 7.32 9.14 8.23
UNIVERSITETI BARLETI Program Profesional  Teknik në Operacio 30 38 5.9 6.31 6.1
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Gjuhë ‐ Letërsi 50 48 7.54 8.36 7.95
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Gazetari dhe Komunikim 40 263 6.71 6.85 6.78
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Imazheri 41 157 6.56 7.4 6.98
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Fizioterapi 66 204 9.24 8.3 8.77
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Biologji ‐ Kimi 60 108 7.45 7.57 7.51
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Infermieri 141 308 8.69 7.18 7.94
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Administrim Biznesi në Marketing 47 225 6.55 6.66 6.61
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Infermieri (Mami) 50 215 7.23 6.58 6.91
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Infermieri (Fizioterapi) 40 551 6.42 6.89 6.66
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Menaxhim në Turizëm dhe Mikpritje 40 91 7.21 6.29 6.75
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Arkitekturë (Arkitekturë Interieri,Urbanis 66 264 9.82 7.67 8.74
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Inxhinieri Ndërtimi 31 114 8.76 7.97 8.36
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Mësuesi për Arsimin Fillor 60 162 7.96 7.11 7.53
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Inxhinieri Industriale(Inxhinieri Elektrike, 41 107 6.94 7.27 7.1
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Mësuesi për Arsimin Parashkollor 60 85 8.2 6.89 7.54
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Inxhinieri Informatike(Inxhinieri Telekom 141 307 7.73 7.5 7.62
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Edukim Fizik dhe Sporte 80 87 6.71 6.25 6.48
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Program Profesional Turizëm 21 120 6.82 6.16 6.49
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Program Profesional  Menaxhim 31 204 5.59 5.11 5.35
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Arte Skenike (Regji,Aktrim,Balet,Multime 16 66 8.33 6.84 7.58
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Pedagogji muzikore 30 7 6.98 6.84 6.91
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Histori Gjeografi 25 43 8.13 7.03 7.58
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Pikturë e grafikë 30 15 5.4 5.91 5.66
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Edukim Fizik dhe Sporte(Atletikë,Gjimnas 97 407 5.87 7.43 6.65
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Mësuesi për Arsimin Fillor 30 82 8.45 6.6 7.52
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Administrim ‐ Biznes 110 633 6.39 6.62 6.5
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Financë ‐ Kontabilitet 110 479 6.29 7.08 6.68
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Turizëm 100 471 6.85 6.15 6.5
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Mësuesi për Arsimin Parashkollor 20 34 7.74 7.33 7.54
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Arte Muzikore (Piano,Violinë dhe Harqe, 11 25 6.21 5.9 6.06
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Gjuhë Angleze 45 122 6.9 7.11 7
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Matematikë 40 55 8.93 7.93 8.43
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Fizikë 30 24 8.22 7.83 8.02
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Teknologji Informacioni(Informatikë Ekon 66 213 8.23 7.11 7.67
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Informatikë 65 229 7 8.75 7.88
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Agroushqim 35 13 7.6 7.51 7.55
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Infermieri e Përgjithshme 100 292 8.05 7.15 7.6
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Inxhinieri Agronomike 40 28 5.82 7.26 6.54
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Psikologji 60 265 7.61 7.72 7.66
UNIVERSITETI BARLETI Financë ‐ Bankë, Sigurime, Pasuri të Palu 50 30 7.49 8.4 7.94
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Punë Sociale 60 468 6.51 6.48 6.5
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Menaxhim Agrobiznesi 25 29 6.83 6.3 6.56
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Shkenca Kompjuterike 90 371 7.23 6.44 6.83
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Gjuhë Angleze 60 315 7.15 7.04 7.1
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Sisteme Informacioni 60 104 6.5 7.28 6.89
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Gjuhë Italiane 20 67 7.26 6.75 7
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UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Teknologji Informacioni 90 335 6.16 6.99 6.57
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Gjuhë Gjermane 20 51 6.82 7.57 7.19
TIRANA ESTHETICS & STYLE SCHOOL Estetikë 40 97 7.21 5.08 6.14
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Gjuhë Frënge 20 33 7.53 7.07 7.3
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMatematikë Informatikë 60 61 8.77 8.5 8.63
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Drejtësi 300 457 5.85 7.15 6.5
TIRANA ESTHETICS & STYLE SCHOOL Make Up Artist 55 118 5.83 5.64 5.74
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASBiologji Kimi 15 29 8.05 7.13 7.59
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMultimedia dhe Televizioni Dixhital 60 144 7.78 6.77 7.28
TIRANA ESTHETICS & STYLE SCHOOL Hair Artist 65 70 5.67 6.36 6.01
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUAdministrim Biznesi 80 902 7.14 5.91 6.52
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUKomunikim dhe Marketing Digjital 40 228 7.08 6.49 6.79
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMenaxhim Marketing 70 540 7.36 5.65 6.51
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASTeknologji Informacioni 20 95 6.33 6.88 6.61
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Shkenca Ekonomike 80 200 7.05 6 6.53
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASInfermieri e Përgjithshme 80 189 6.44 6.78 6.61
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASInfermieri Mami 15 38 7.83 5.29 6.56
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Financë Kontabilitet 136 465 6.71 7.11 6.91
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASHistori Gjeografi 20 16 7.71 7.41 7.56
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUBankë Financë 106 621 6.58 6.47 6.52
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMenaxhim Hotel Restorant 50 214 6.54 6.46 6.5
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASGjuhë dhe Letërsi Shqipe 20 15 8 7.64 7.82
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASGjuhë Angleze 20 23 8.68 6.75 7.72
UNIVERSITETI BARLETI Program profesional Teknik për Pajisje El 30 46 5.74 6.09 5.91
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASGjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Grek 15 4 7.84 7.17 7.5
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASMësuesi për Arsimin Fillor (kl. I‐VI) 15 18 8.16 7.85 8
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUGjuhë Angleze 67 327 7.24 6.76 7
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUArsim Fillor 55 290 7.34 7.68 7.51
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASMësuesi për Arsimin Parashkollor 15 19 8.4 7.29 7.84
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUArsim Parashkollor 35 166 7.87 7.15 7.51
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASKontabilitet Financë 37 115 7.94 6.64 7.29
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASAdministrim Publik 37 102 7.06 7.66 7.36
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASTurizëm 15 69 8.17 5.9 7.04
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Administrim dhe Politika Sociale 60 192 6.55 6.62 6.59
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUGjuhë Letërsi ‐ Anglisht 46 111 8.13 6.87 7.5
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Matematikë Fizikë 35 37 7.23 7.79 7.51
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Matematikë Informatikë 35 47 8.16 6.97 7.57
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Teknologji Informacioni 48 207 6.32 6.72 6.52
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Program Profesional në Menaxhim Turizë 35 138 5.53 5.12 5.32
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUGjuhë Gjermane dhe Angleze 42 112 7.54 6.67 7.1
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Infermier i përgjithshëm 75 183 8.35 6.93 7.64
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Biologji Kimi 30 85 8.11 6.93 7.52
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Teknika të Prodhimit të Farave dhe Fidan 35 53 5.42 5.91 5.66
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Mami 30 105 8 5.48 6.74
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Financë Kontabilitet 75 208 7.2 6.68 6.94
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Infermieri e Përgjithshme 130 364 8.95 7.36 8.15
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Menaxhim 60 171 5.92 7.15 6.53
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMami 51 209 8.46 6.36 7.41
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UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Fizioterapi 50 416 8.11 6.83 7.47
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUNavigacion dhe Menaxhim Detar 35 83 6.27 6.83 6.55
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Teknik Elektrik 45 331 5.7 5 5.35
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Aktrim 10 11 7.59 7.96 7.77
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUHidroteknikë Ujësjellës Kanalizime 45 238 5.23 5.24 5.23
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Koreografi 10 8 6.47 7.11 6.79
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Skenografi ‐Kostumografi 10 7 5.57 5.01 5.29
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUNdihmës Dentist 45 647 6.04 5.88 5.96
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMenaxhim Ndërtimi 45 312 5.5 5.49 5.49
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Mjekësi Veterinare 100 610 7.41 5.84 6.62
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMenaxhim Transporti Detar/Tokësor 45 325 5.1 5.26 5.18
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Menaxhim Veterinar 30 204 6.22 5.96 6.09
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUAsistent Ligjor 30 442 6.11 6 6.05
KOLEGJI UNIVERSITAR LOGOS Studime në Theologjinë Sociale dhe Shke 14 1 8.73 7 7.86
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUAsistent Administrativ 30 440 5.58 6.22 5.9
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Teknologji Automobilash 55 231 6 6.08 6.04
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Specialist Rrjetesh Kompjuterike 34 306 5.75 6.11 5.93
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Informatikë Praktike 34 355 5.84 5.92 5.88
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Menaxhim Agrobiznesi 120 551 6.66 6.92 6.79
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Ekonomi dhe Politikat e Zhvillimit Rural 90 431 8.39 6.15 7.27
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUDrejtësi 280 791 6.57 6.43 6.5
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Financë Kontabilitet 120 689 8.37 7.5 7.94
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Shkenca Politike 70 371 6.97 6.18 6.58
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUAdministrim Publik 70 383 7.41 5.63 6.52
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Ekonomiks i Aplikuar 90 463 7.58 6.97 7.27
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Informatikë Biznesi 90 502 9.19 8.4 8.79
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Menaxhim Turizmi Rural 90 492 7.44 6.46 6.95
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agrare profili: Mbrojtje bimësh 60 76 6.87 6.44 6.65
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUPolitikat Ekonomike 70 91 6.55 6.59 6.57
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agrare profili: Hortikulturë 50 22 6.92 6.53 6.72
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMarrëdhënie me Publikun 70 546 6.63 6.43 6.53
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agrare profili : Agronomi 60 82 6.42 6.83 6.63
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Zootekni dhe Siguria e produkteve Blegto 50 33 7.16 6.08 6.62
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agrare profili : Biologji Marine  50 34 7.05 6.24 6.64
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agroushqimore profili: Teknolo 101 502 6.7 8 7.35
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agroushqimore profili: Vreshta 53 33 8.35 6.99 7.67
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Pyjore 32 185 6.54 6.72 6.63
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMenaxhim i Bankave 25 118 6.84 6.96 6.9
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Përpunim Druri 25 38 6.53 6.52 6.52
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMenaxhim Hoteleri Turizëm 25 295 6.92 6.21 6.57
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMenaxhim i ndërmarrjeve të vogla dhe të 25 78 7.22 5.86 6.54
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI Program Profesional Teknologji Informac 60 20 5.92 6.6 6.26
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Inxhinieri Mekanike 50 166 7.24 5.9 6.57
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Informatike 110 1279 9.03 9.33 9.18
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Inxhinieri Navale 30 51 7.95 6.4 7.17
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Inxhinieri Elektrike 50 181 7.17 5.93 6.55
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Shkenca e Ushqimit dhe të Ushqyerit 104 306 7.06 6.82 6.94
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Navigacion 45 57 6.39 6.9 6.64
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UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agrare profili: Arkitekture Peiza 80 151 8.31 8.02 8.16
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Biologji 38 89 8.24 6.85 7.55
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Elektronike 110 1327 9.76 7.36 8.56
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Përpunim Druri profili: Dizajn I  40 91 5.82 7.22 6.52
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Higjenist Dentar 70 637 6.95 8.26 7.6
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Teknikë Dentare 35 724 8.89 7.58 8.23
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Matematikë 35 18 8.65 7.87 8.26
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Informatikë 30 133 7.21 7.87 7.54
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Teknologji Informacioni 40 242 5.93 7.08 6.5
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Shkenca Kompjuterike 40 232 7.11 6.04 6.57
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Infermieri e pergjithshme 190 859 6.87 6.16 6.52
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Infermieri Mami 90 284 7.28 6.71 7
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Gjuhë Shqipe Letërsi 40 73 8.42 6.65 7.53
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Drejtësi 220 478 6.95 6.06 6.5
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Gjuhë Angleze 70 182 7.24 6.87 7.05
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Gjuhë Italiane 20 16 9 6.62 7.81
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Mësuesi për Arsimin Fillor 30 93 7.92 7.26 7.59
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Mësuesi për Arsimin Parashkollor 30 65 7.74 7.43 7.58
UNIVERSITETI ALDENT Teknikë Imazherie dhe Radioterapie 56 214 6.73 7.18 6.96
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Pedagogji e Specializuar 30 101 8.21 6.9 7.55
UNIVERSITETI BARLETI Menaxhim në Turizëm, Rekreacion dhe E 30 41 6.97 6.37 6.67
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Histori Gjeografi 30 29 9 6.85 7.92
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Financë 104 361 6.68 6.5 6.59
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Kontabilitet 50 153 6.45 7.03 6.74
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Administrim Biznesi 64 471 7.66 5.55 6.6
UNIVERSITETI BARLETI Marketing, Publicitet, Marrëdhënie me P 50 85 7.73 5.98 6.85
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Marketing 26 309 6.59 6.83 6.71
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Ekonomiks 30 146 6.39 6.76 6.58
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Telekomunikacioni 110 1063 9.65 8.36 9
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Ekonomiks 60 346 6.4 6.64 6.52
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Meaxhim Turizmi 30 360 6.72 6.27 6.5
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Gjuhë Shqipe dhe Letërsi 41 16 9.32 6.9 8.11
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Histori dhe Gjeografi 40 24 7.3 9.33 8.32
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Elektrike ‐ Automatizimi i Indus 70 428 8.08 6.53 7.3
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Elektrike ‐ Energjitikë 80 602 8.18 7.91 8.05
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Mekanike 145 815 8.07 7.28 7.68
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Arkitekturë (Arkitekt) 80 102 9.11 8.24 8.67
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Gjuhë Angleze 70 121 7.84 6.16 7
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Gazetari 42 195 7.37 6.3 6.84
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Gazetari dhe Gjuhë Angleze 42 53 7.03 6.28 6.65
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Biologji ‐ Kimi 40 39 8.95 7.34 8.14
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Matematikë ‐ Fizikë 40 15 7.44 7.86 7.65
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Teknologjitë e Informacionit 90 261 6.98 6.33 6.65
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Teknologji Laboratori 80 499 5.76 5 5.38
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Matematikë ‐ Informatike 40 14 8.47 6.6 7.54
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Inxhinieri Elektrike me profile (Sistemet e 35 61 6.56 6.79 6.67
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Infermieri e Përgjithshme 240 555 7.86 6.36 7.11
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Infermieri Mami 150 486 6.36 6.74 6.55
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UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Software Engineering 36 60 7.53 7.75 7.64
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Program Profesional Topografi dhe GIS 22 16 6.25 6.54 6.39
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Fizioterapi 100 697 6.56 6.65 6.6
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Logopedi 40 293 7.2 6.54 6.87
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Imazheri 100 700 6.44 6.59 6.51
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Teknik Laboratori 100 629 7.05 6.47 6.76
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Mësuesi për Arsimin Fillor kl. I‐VI 45 44 8.59 7.75 8.17
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Mësuesi për Arsimin Parashkollor 45 43 8.77 8.75 8.76
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Logjistikë 80 335 5.05 5.47 5.26
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Sekretar I Specializuar dhe Administrativ 50 386 5.11 5.27 5.19
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Punonjës Social 55 408 7.67 5.89 6.78
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Mekatronikë 80 268 5.12 5.39 5.25
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Materiale 70 119 7.27 5.9 6.59
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Psikologji 35 148 7.66 7.35 7.5
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI Program Profesional Teknologji Ushqimo 60 54 6.31 5.55 5.93
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Ndërtimi 120 1412 9.5 7.97 8.73
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASUdhërrëfyes Turistik 30 84 5.6 5.98 5.79
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Hidroteknikë 74 436 8.05 6.5 7.28
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASEdukatore për Zhvillimin e Femijërisë së  40 131 5 5 5
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Edukim Fizik dhe Sporte 80 63 6.55 7.04 6.8
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Mjedisi 60 574 7.57 8.63 8.1
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Administrim ‐ Biznes 80 438 6.03 6.97 6.5
KOLEGJI UNIVERSITAR WISDOM Program Profesional Agjent I Pasurive të  20 30 6.03 6.49 6.26
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Financë ‐ Kontabilitet 80 247 6.64 6.7 6.67
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Ekonomia dhe e Drejta 70 208 6.49 6.61 6.55
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Gjeodezi 60 290 7.55 7.81 7.68
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Informatikë Ekonomike 80 223 6.62 6.63 6.62
UNIVERSITETI LUARASI Informatikë Ekonomike 85 188 7.64 6.96 7.3
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Ekonomi Turizmi 50 147 8.13 5.2 6.66
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Administrim Biznesi dhe Inxhinieri 50 148 7.3 5.81 6.55
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Arkitekturë (Urbanist) 45 128 9.83 8.07 8.95
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Filozofi Sociologji 30 29 7.26 8.29 7.77
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Gjeologjike 50 103 6.62 7.23 6.93
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Teknik Laboratori ne Mjekesi 30 23 6.54 6.54 6.54
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUPsikologji 50 275 7.22 7.93 7.57
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Program Profesional Asistent Administra 60 50 5.37 5.98 5.67
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Teknologji Informacioni dhe Komunikimi 25 46 8.42 7.11 7.76
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Gjeoinformatike 50 178 6.52 6.86 6.69
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASAsistent Menaxher në Shërbimet Turistik 40 140 5 4.9 4.95
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agromjedisi 100 217 7.59 7.73 7.66
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri e Burimeve Minerare 50 86 7.05 7.2 7.13
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Gjeomjedis 50 128 6.21 6.85 6.53
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Inxhinieri Agrare profili: Agromekanizëm 50 35 7.02 6.51 6.76
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Mekatronike 70 563 7.56 7.99 7.78
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Marredhenie Publike dhe Komunikim Ma 35 46 8.82 7.79 8.31
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Gjuhë Gjermane 23 18 7.56 6.96 7.26
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Ekonomike 85 1289 9.84 9.05 9.44
UNIVERSITETI LUARASI Teknologji Informacioni dhe Inovacion 85 132 6.47 6.7 6.59
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KOLEGJI UNIVERSITAR INSTITUTI KANADInxhinieri Softuerike 75 244 7.38 6.76 7.07
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Shkenca Mjedisore profili: Menaxhimi i B 90 157 7.41 5.98 6.7
KOLEGJI UNIVERSITAR INSTITUTI KANADInxhinieri Telekomunikacioni 20 71 6.91 6.32 6.61
KOLEGJI UNIVERSITAR INSTITUTI KANADAdministrim Biznesi 14 31 8.63 7.4 8.01
KOLEGJI UNIVERSITAR INSTITUTI KANADAdministrim Biznesi dhe Teknologji Infor 29 77 8.33 7.4 7.87
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Informatike Biznesi 30 106 6.18 7.42 6.8
AKADEMIA E FILMIT DHE MULTIMEDIASFilm dhe Media 10 133 7.35 6.17 6.76
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Menaxhim Biznesi Bujqësor 35 108 5.92 5.09 5.51
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Mbështetës Zyre për Komunikim Bibliote 25 109 5.43 5.31 5.37
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Fizike 60 155 5.78 7.48 6.63
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Asistent Menaxher 45 180 5.42 5.29 5.35
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Matematike 70 265 7.03 6.15 6.59
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Shërbim Social 40 212 5.13 6.15 5.64
UNIVERSITETI I SPORTEVE I TIRANËS Shkenca e Lëvizjes 150 156 6.86 7.65 7.26
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Menaxhim Veterinar 35 113 5.64 5.4 5.52
UNIVERSITETI I SPORTEVE I TIRANËS Fushat e Veprimtarisë Fizike, të Shëndeti 150 188 5.79 5.46 5.63
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Informatikë Biznesi 35 33 8.46 6.13 7.29
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Program Profesional Ndihmës Dentar 40 67 5.55 6 5.77
KOLEGJI UNIVERSITAR WISDOM Program Profesional Asistent Social 20 17 6.32 6.08 6.2
KOLEGJI UNIVERSITAR WISDOM Program Profesional Asistent Juridik 20 40 6.63 4.82 5.72
KOLEGJI PROFESIONAL I TIRANËS Administrim Zyre 20 69 6.89 6.03 6.46
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Menaxhim 20 2 9.43 7.72 8.58
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASNdihmës ekonomist 35 168 5.4 4.73 5.07
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASAsistent administrativ 35 145 5.25 4.83 5.04
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Finance 20 15 7.24 6.12 6.68
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Teknik i Lartë Sistemesh Motorike 40 61 5.27 5.6 5.43
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Kompozicion 4 2 8.41 7.54 7.97
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Teknik i Lartë Sistemesh Elektrike 40 62 5.21 5.57 5.39
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Teknik i Lartë Sistemesh Kompjuterike 40 54 6.18 5.98 6.08
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Asistent i Lartë Ligjor 40 54 6.08 5.67 5.87
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Asistent i Lartë Finance 40 49 6.95 5.57 6.26
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Asistent I Lartë Administrativ 40 95 5.38 4.95 5.16
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Inxhinieri Softuer 23 146 7.75 7.53 7.64
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Program Profesional në Dizajn Grafik 30 79 5.95 5.85 5.9
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Edukim për Foshnjërinë dhe Fëmijërinë e 20 121 5.78 5.21 5.49
KOLEGJI PROFESIONAL I TIRANËS Teknologji e Instalimeve Elektrike 28 74 6.13 5.99 6.06
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Arkitekturë Interieri dhe Dizajn 25 132 9.38 8.56 8.97
UNIVERSITETI I MJEKËSISË I TIRANËS Shëndet Publik 20 952 8.87 8.54 8.71
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Arkitekturë me profile Arkitekt,Bio‐Arkite 25 89 6.74 7.54 7.14
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Financë me profile Kontabilitet dhe Bank 30 76 7.48 5.87 6.67
KOLEGJI UNIVERSITAR INSTITUTI KANADFinancë dhe Kontabilitet 12 43 8.22 6.97 7.59
KOLEGJI UNIVERSITAR INSTITUTI KANADInxhinieri Kompjuterike dhe Teknologji In 35 178 7.04 6.34 6.69
UNIVERSITETI EPOKA Drejtësi 30 94 7.8 8.86 8.33
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Ekonomiks dhe Finance me profil EKONO 12 39 8.07 8.24 8.16
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Administrim Biznesi me Profil MANAXHIM 12 51 8.08 8.34 8.21
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Administrim Biznesi me Profil MARKETIN 16 49 9.03 8.44 8.73
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Ekonomiks dhe Finance me profil FINANC 19 53 8.84 8.57 8.71
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Ekonomiks dhe Finance me profil KONTA 10 43 7.73 7.08 7.4
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UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Administrim Biznesi 52 80 8.21 7.76 7.98
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Drejtësi 24 85 7.79 7.15 7.47
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Psikologji 13 59 8.03 7.93 7.98
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Piano 10 2 8.14 7.1 7.62
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Shkenca Politike/Marrdhënie Nderkomb 7 55 6.73 6.52 6.62
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Violinë 12 5 7.3 7.59 7.45
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Shkenca Kompjuterike 50 141 7.68 8.42 8.05
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Farmaci 20 33 6.91 6.92 6.91
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Violonçel 6 2 7.62 6.58 7.1
UNIVERSITETI EPOKA Informatikë Ekonomike 150 440 7.24 7.32 7.28
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Kitarë 4 1 8.47 7.25 7.86
UNIVERSITETI EPOKA Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim 45 220 8.11 7.33 7.72
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Drejtësi 40 13 7.46 8.15 7.8
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Kontrabas 3 2 6 7 6.5
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Flaut 6 1 6.2 6.91 6.55
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Ekonomi Profili Finance‐Kontabilitet 52 47 6.6 6.99 6.8
UNIVERSITETI EPOKA Financë Bankë (shqip) 36 112 8.08 5.85 6.96
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Oboe 3 1 9.07 7.38 8.22
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Klarinetë 4 2 6.52 6.02 6.27
UNIVERSITETI EPOKA Administrim Biznesi 60 248 8 6.65 7.32
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Fagot 4 1 5.61 5 5.3
UNIVERSITETI EPOKA Financë Bankë 65 171 7.72 9.55 8.64
UNIVERSITETI EPOKA Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërk 20 122 6.92 7.44 7.18
UNIVERSITETI EPOKA Ekonomiks 50 183 7.73 7.73 7.73
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Ekonomi Profili Administrim Biznesi 42 90 7.06 5.94 6.5
UNIVERSITETI EPOKA Inxhinieri Elektronike dhe Komunikim Dix 45 172 6.55 7.53 7.04
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Trombonë 3 2 7.42 6.54 6.98
UNIVERSITETI EPOKA Inxhinieri Kompjuterike 140 489 6.81 7.45 7.13
UNIVERSITETI EPOKA Inxhinieri Ndërtimi 50 153 8.47 7.99 8.23
UNIVERSITETI EPOKA Arkitekturë 70 257 8.08 7.29 7.69
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Kanto 20 15 8.42 7.79 8.1
KOLEGJI PROFESIONAL I TIRANËS Elektro ‐ Mekanikë 28 156 7.46 6.86 7.16
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Pedagogji Muzikore 15 9 7.61 6.8 7.2
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEDizajn 72 225 5.15 5.49 5.32
KOLEGJI PROFESIONAL I TIRANËS Teknologji Automjetesh 97 146 5.19 5.85 5.52
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEInxhinieri Elektrike 30 55 6.21 6.93 6.57
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Fizarmonikë Klasike 4 3 6.32 5.81 6.07
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEInxhinieri Mekatronike 40 65 6.67 6.72 6.7
KOLEGJI PROFESIONAL I TIRANËS Teknologji Ajrimi dhe Kondicionimi 30 71 5.27 5.47 5.37
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEInxhinieri Elektronike 30 62 6.21 7.04 6.63
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Pikturë 50 50 6.52 6.54 6.53
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEInxhinieri Kompjuterike 30 79 7.43 7.3 7.36
KOLEGJI PROFESIONAL I TIRANËS Gjeodezi 14 35 5.15 4.87 5.01
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Skulpturë 50 8 7.05 6.35 6.7
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVETeknologji Informacioni 30 88 7.03 7.09 7.06
KOLEGJI PROFESIONAL I TIRANËS Teknologji Informacioni dhe Komunikimi 38 55 6.62 5.94 6.28
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEMenaxhim Biznesi 40 141 7.25 7.58 7.41
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Regji Filmi TV 8 7 6.42 7.48 6.95
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UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEFinancë ‐ Bankë 40 71 7.08 6.51 6.79
KOLEGJI PROFESIONAL I TIRANËS Database dhe Web Design 28 99 6.82 8.33 7.57
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEAnglisht 20 33 6.6 7.59 7.09
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEMësuesi për Arsimin Fillor 15 23 7.21 8.36 7.78
AKADEMIA IVODENT Teknike e Larte Dentare 26 41 6.09 7.17 6.63
SHKOLLA E LARTË NEHEMIAH GATEWAYBiznes dhe Ekonomi 25 14 8.86 7.47 8.17
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Gjuhë dhe Letërsi Angleze 30 23 7.43 7.33 7.38
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Regji 8 6 7.77 8.6 8.19
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Drejtësi 35 40 6.78 6.85 6.82
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Shkenca Komunikimi 25 28 7.54 7.02 7.28
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEMësuesi për Arsimin Parashkollor 15 19 8.22 7.06 7.64
KOLEGJI UNIVERSITAR LOGOS Financë  Kontabiliteti 50 13 8.41 7.86 8.13
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEPsikologji e Përgjithshme 20 14 8.66 7.88 8.27
KOLEGJI UNIVERSITAR LOGOS Menaxhim Biznesi 50 51 6.5 7.12 6.81
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEDrejtësi 30 40 7.1 6.89 7
KOLEGJI UNIVERSITAR LOGOS Menaxhim Turizëm 12 24 7.82 5.18 6.5
KOLEGJI UNIVERSITAR WISDOM Psikologji 15 5 9.51 7.6 8.55
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEStomatologji 70 253 7 6.2 6.6
KOLEGJI UNIVERSITAR LOGOS Teknikë e Lartë në Lab. Mjekësore 56 36 7.77 6.68 7.22
KOLEGJI UNIVERSITAR LOGOS Informatikë e Zbatuar 30 29 6.64 7.61 7.12
UNIVERSITETI LUARASI Administrim Biznesi 85 256 7.24 6.02 6.63
UNIVERSITETI LUARASI Financë Bankë 85 172 6.97 7.07 7.02
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEFarmaci 50 208 7.1 6.12 6.61
UNIVERSITETI LUARASI Drejtësi 155 304 7.05 6.37 6.71
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEFizioterapi 60 177 6 7.4 6.7
UNIVERSITETI BARLETI Drejtësi 50 94 6.61 6.45 6.53
KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARËSIA VLOREkonomi 30 22 6.58 6.82 6.7
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVEInfermieri 325 446 7.39 6 6.69
UNIVERSITETI BARLETI Psikologji 30 62 7.55 7.77 7.66
UNIVERSITETI POLIS Efiçencë Energjitike 38 51 6.18 5.88 6.03
UNIVERSITETI BARLETI Punë Sociale 30 36 6.58 6.58 6.58
UNIVERSITETI BARLETI Edukim Fizik e Sporte 360 524 5.11 4.7 4.9
UNIVERSITETI BARLETI Financë Kontabilitet 50 52 8.5 6.24 7.37
UNIVERSITETI BARLETI Menaxhim Biznesi 50 135 6.9 6.25 6.57
KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARËSIA VLORArkitekturë 10 13 7.92 7.15 7.54
UNIVERSITETI BARLETI Informatikë e Aplikuar 50 91 6.83 6.4 6.62
UNIVERSITETI POLIS Studime Mjedisore 26 38 9.24 7.83 8.53
UNIVERSITETI BARLETI Arkitekturë 25 72 5.97 7.31 6.64
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Administrim Biznesi me profile (Menaxhi 40 98 7.13 6.86 7
KOLEGJI UNIVERSITAR WISDOM Drejtësi 25 22 7.28 5.93 6.61
KOLEGJI UNIVERSITAR WISDOM Menaxhim Biznesi 30 31 6.64 6.4 6.52
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Informatike Ekonomike (Shqip) 35 87 6.85 6.66 6.75
UNIVERSITETI POLIS Planifikim dhe Menaxhim Urban 30 84 7.26 7.55 7.41
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Inxhinieri Ndërtimi 23 45 9.41 7.03 8.22
UNIVERSITETI POLIS Inxhinieri Ndërtimi 37 237 8.05 6.72 7.38
UNIVERSITETI ALDENT Teknikë Laboratori Mjekësor 61 224 7.21 5.84 6.52
UNIVERSITETI POLIS Art dhe Dizajn 73 395 6.23 6.56 6.39
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Inxhinieri Kompjuterike 35 143 6.45 6.96 6.7
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UNIVERSITETI POLIS Arkitekturë dhe Dizajn Urban 91 480 6.55 6.83 6.69
UNIVERSITETI ALDENT Farmaci 90 490 6.19 6.93 6.56
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Shkenca Ekonomike me profil Administri 125 254 6.13 6.86 6.5
UNIVERSITETI KATOLIK ZOJA E KËSHILLITArkitekturë 25 39 10 8.66 9.33
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Financë (Bankë,Kontabilitet,Sigurime,Me 131 382 7.68 7 7.34
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Shkenca Ekonomike me profil Financë Ba 70 177 7.46 6.29 6.88
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Menaxhim Biznesi (Menaxhim i Organiza 131 511 7.23 6.75 6.99
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Shkenca Ekonomike me profil Biznes dhe 25 109 5.95 7.88 6.91
UNIVERSITETI KATOLIK ZOJA E KËSHILLITEkonomi Ndërmarrjeje 60 71 8.87 7.44 8.15
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Informatikë Biznesi 65 211 6.76 6.29 6.53
UNIVERSITETI KATOLIK ZOJA E KËSHILLITMjekësi 100 496 9.97 8.93 9.45
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Shkenca Politike dhe Administrative me p 30 94 6.92 6.37 6.64
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Arte Pamore (Grafikë Dizajn,Multimedia, 55 208 5.33 6.47 5.9
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Shkenca Politike dhe Administrative me p 30 35 8.76 6.64 7.7
UNIVERSITETI KATOLIK ZOJA E KËSHILLITOdontoiatri dhe Proteza Dentare 30 159 9.22 8.78 9
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Marrëdhënie Dhe Institucionet Ndërkom 40 84 6.55 7.36 6.96
UNIVERSITETI KATOLIK ZOJA E KËSHILLITFizioterapi 55 58 8.38 7.4 7.89
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Drejtësi 90 202 8.57 5.09 6.83
UNIVERSITETI KATOLIK ZOJA E KËSHILLITInfermieristikë 80 12 7.68 6.23 6.96
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Komunikim (Marrëdhënie Publike,Gazeta 53 126 8.73 6.73 7.73
UNIVERSITETI KATOLIK ZOJA E KËSHILLITFarmaci 55 240 7.95 6.41 7.18
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Studime Psikosociale 50 141 6.56 6.65 6.61
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Shkenca Politike (Administratë Publike,P 24 121 8.34 8.36 8.35
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Drejtësi 96 287 6.98 6.61 6.79
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Marrëdhënie ndërkombëtare (Siguri,Stud 24 98 9.51 8.56 9.04
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI Drejtësi 50 34 5.92 7.15 6.53
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Psikologji (Shëndet Mendor,Psikologji Ed 29 121 10 9.3 9.65
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI Financë 47 29 7.4 5.85 6.62
TIRANA BUSINESS UNIVERSITY COLLEGEAdministrim‐Biznesi me profil Menaxhim 30 126 6.91 6.32 6.62
TIRANA BUSINESS UNIVERSITY COLLEGEAdministrim‐Biznesi me profil Marketing 25 126 6.7 6.47 6.59
TIRANA BUSINESS UNIVERSITY COLLEGEAdministrim‐Biznesi me profil Kontabilite 25 84 7.46 7 7.23
TIRANA BUSINESS UNIVERSITY COLLEGEDrejtësi 20 7 8.13 7.57 7.85
UNIVERSITETI ALDENT Teknika Laboratorike Dentare 45 217 6.76 6.3 6.53
UNIVERSITETI ALDENT Stomatologji 170 701 6.95 7.18 7.06
UNIVERSITETI ALDENT Infermieri e Përgjithshme 170 499 7 6 6.5
UNIVERSITETI ALDENT Fizioterapi 51 267 6.3 7.09 6.69
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Gjuhë Letërsi 28 18 7.44 7.83 7.64
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri Tekstili dhe Mode 70 523 6.97 6.21 6.59
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Shkenca Kompjuterike 50 113 5.97 7.12 6.54
UNIVERSITETI FAN S. NOLI KORÇË Edukim Fizik dhe Sporte 35 41 5.84 5.5 5.67
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Specialist i Sistemeve të kondicionimit 45 188 5.97 5.28 5.63
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMekanik  Impiante Industriale dhe Bujqë 30 68 5.59 5.95 5.77
UNIVERSITETI EQEREM ÇABEJ GJIROKASLibrar dhe Biblotekar 30 5 6.45 7.61 7.03
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Zooveterinari 50 247 5.67 5.78 5.72
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Kopshtari 50 140 7.31 5.34 6.33
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Teknik Mjedisi 100 380 5.53 5.32 5.42
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Operator Turistik ne Gjuhe Gjermane 50 197 5.28 5.41 5.34
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI Program Profesional Hoteleri Turizëm 60 86 5.77 5.21 5.49
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UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Violë 4 2 7.37 7.19 7.28
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS Inxhinieri e Naftes dhe Gazit 50 298 7.28 5.99 6.63
KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARËSIA VLORInxhinieri Informatike 34 11 7.87 8.71 8.29
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUAplikacion Web dhe Dizenjim Grafik 80 596 5.52 5.07 5.29
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Specialist pajisjesh elektronike 80 291 5.13 5.44 5.28
UNIVERSITETI EPOKA Inxhinieri Softueri 100 380 7.05 7.26 7.15
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Multimedia dhe Dizajn Grafik 25 68 6.19 6 6.1
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Programim në Web 20 71 6.08 4.93 5.5
AKADEMIA E FORCAVE TË ARMATOSURStudime në Shkenca Ushtarake 34 43 6.75 6.69 6.72
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Dizajn dhe Zhvillim Software 27 87 6.8 5.55 6.17
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Teknologji Informacioni dhe Aplikime Inf 25 203 5.47 5.2 5.34
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Teknik sistemesh dhe rrjetesh kompjuter 25 205 7.16 6.98 7.07
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Udhërrëfyes turistik dhe menaxhues i itin 25 267 5.79 5.08 5.44
UNIVERSITETI METROPOLITAN TIRANA Informatike Ekonomike (Anglisht) 15 12 9.65 9.05 9.35
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Informatikë Biznesi 11 96 7.07 8.31 7.69
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Inxhinieri Telekomunikacioni dhe Rrjeti 12 24 9.24 8.63 8.93
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Arkitekturë 34 91 8.49 6.93 7.71
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Banking dhe Financë e Aplikuar 18 65 8.67 7.95 8.31
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Teknologji Informacioni 35 19 8.14 6.28 7.21
AKADEMIA IVODENT Teknikë Dentare 34 80 5.46 5.43 5.44
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUMekanik Detare 30 136 5.36 5.26 5.31
UNIVERSITETI I SPORTEVE I TIRANËS Shkenca të Rehabilitimit 89 378 6.51 6.48 6.5
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Agrobiologji 50 73 6.85 6.9 6.87
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Bioteknologji Zooveterianare 50 45 7.65 6.31 6.98
UNIVERSITETI PRIVAT ALBANIAN UNIVELaborant I Larte Dentar 104 306 5.05 5.69 5.37
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Shkenca Politike/Marrëdhenie Ndërkom 13 19 8.71 8.33 8.52
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Matematike fizike 30 12 8.3 6.33 7.31
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Teknologji Informacioni dhe Aplikime Inf 25 93 5.66 5.98 5.82
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Teknologji Informacioni dhe Aplikime Inf 25 113 5.52 5.34 5.43
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Drejtësi 115 418 6.87 6.15 6.51
KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARËSIA VLORMenaxhim në Turizëm dhe Hoteleri 30 68 5.79 5.52 5.65
KOLEGJI UNIVERSITAR PAVARËSIA VLORDrejtësi 40 12 8.42 6.63 7.53
AKADEMIA E FORCAVE TË ARMATOSURTeknologji Informacioni në Fushën e Mbr 10 11 7.89 7.24 7.56
UNIVERSITETI ALDENT Asistencë Dentare 50 187 6.1 5.32 5.71
UNIVERSITETI BARLETI Shkenca Politike me profile 'Administrim 30 21 7.64 7.37 7.5
KOLEGJI UNIVERSITAR BEDËR Informatikë Ekonomike 40 46 9.68 6.88 8.28
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI Menaxhim Hoteleri‐Turizëm 65 36 6.57 6.69 6.63
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI Informatikë Ekonomike dhe Biznesi 65 12 8.71 7.88 8.3
KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT Marrëdhënie Ndërkombëtare 30 23 7.21 6.17 6.69
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Biznes dhe Tregti Elektronike 15 17 9.9 8.2 9.05
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Dizajn me profile 'Dizajn Grafik' 7 1 10 9.71 9.86
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Fizioterapi 20 33 8.16 6.02 7.09
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Infermieri 60 45 6.7 6.56 6.63
KOLEGJI UNIVERSITAR REALD Stomatologji 15 31 7.39 6.02 6.71
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUGuidë Turistike 40 343 6.22 5.66 5.94
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DU Edukator për moshën 0‐3 vjeçare 45 397 6.95 5.88 6.41
UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU DUKujdestar për moshën e tretë 45 77 6.16 5.55 5.85
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Teknolog Bujqësor 50 311 5.16 6.25 5.71
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UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Agroturizëm dhe Mikpritje 30 554 6.73 5.21 5.97
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS Menaxhim Sistemesh Informacioni 30 355 6.47 5.96 6.22
UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS Informatikë Ekonomike 65 267 8.84 8.29 8.56
UNIVERSITETI MESDHETAR I SHQIPËRIS Komunikim dhe Marrëdhënie me Publiku 35 141 6.35 6.89 6.62
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Operator Turistik 50 267 5.98 5.38 5.68
UNIVERSITETI ALEKSANDËR XHUVANI E Studime Mjedisore 90 56 7.49 6.15 6.82
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Media komunikim dhe trashëgimi kulturo 60 149 7.18 6.03 6.6
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Teknik Laboratori Kimik 35 268 6.11 5.65 5.88
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI VLORË Akuakulturë dhe higjenë e produkteve të 40 128 5.05 5.06 5.06
UNIVERSITETI I ARTEVE I TIRANËS Fotografi 6 5 8.17 8.81 8.49
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI Edukim Fizik dhe Sporte 170 125 5.43 4.81 5.12
UNIVERSITETI LUIGJ GURAKUQI SHKOD Histori dhe trashëgimi kulturore 45 116 7.21 6.03 6.62
UNIVERSITETI LUARASI Infermieri 120 147 6 7.43 6.72
UNIVERSITETI LUARASI Farmaci 70 215 5.97 7.05 6.51
UNIVERSITETI LUARASI Stomatologji 70 231 8.29 6 7.15
UNIVERSITY OF NEW YORK TIRANA Dizajn me profile 'Dizajn Interieri' 6 45 7.27 8.72 8
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